ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по вопросу принятия решения  «О консервации и (или) ликвидации гидротехнического сооружения, расположенного в районе автомобильной дороги Р-255 «Сибирь» 639 км-409 м справа»

(открытое обсуждение)

30 октября 2023 г.                       с. Белый Яр
14-00

Председательствующий:
Сабиров А.С.                    –  Глава Белоярского сельсовета;

Секретарь:
Лукьянова С.А.              – специалист 1 категории Администрации Белоярского сельсовета;

Присутствовали:           -  15   чел. (список прилагается).

Инициатор проведения публичных слушаний -   Сабиров А.С.- Глава Белоярского сельсовета.

           Публичные слушания назначены Постановлением Главы Белоярского сельсовета от 27.09.2023  № 78-П. Проведение публичных слушаний назначено на 30.10.2023 г.
          Информационное сообщение о проведении публичных слушаний опубликовано:
      в информационном листе «Белоярский Вести» № 22(462) от 27.09.2023(официальное издание Администрации Белоярского сельсовета);
      на  официальном сайте Ачинского района Красноярского края:  https://achinskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru.
       Дополнительно информационное сообщение размещено на информационных стендах: в с. Белый Яр, возле магазина «Видный»; д. Зерцалы, в магазине РАЙПО; в п. Белый Яр, на автобусной остановке; в п. Нагорново, возле скважины.

         Председательствующий предлагает внести на рассмотрение публичных слушаний вопросы:
         1. О консервации и (или) ликвидации гидротехнического сооружения, расположенного в районе автомобильной дороги Р-255 «Сибирь» 639 км-409 м справа.
        Докладчиком по вопросу о консервации и (или) ликвидации гидротехнического сооружения, расположенного в районе автомобильной дороги Р-255 «Сибирь» 639 км-409 м справа заявлена  Ищенко Н.В.   – заместитель главы Администрации Белоярского сельсовета Ачинского района Красноярского края.
        Председательствующий представляет себя и секретаря.
1. СЛУШАЛИ:
Ищенко Н.В.  – «Решением Ачинского городского суда Красноярского края от 29.07.2019 года № 2-2464(2019), вступившим в силу 06.09.2019 года, Администрация Белоярского сельсовета Красноярского края обязана подготовить документы для постановки на учет в Ачинском отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Красноярскому краю как бесхозяйное недвижимое имущество – гидротехническое сооружение, расположенное в районе автомобильной дороги Р-255 «Сибирь» 639 км. – 409 м справа (далее ГТС), в срок до 01 июля 2020 года. Свои обязательства Администрация сельсовета исполнила в полном объеме. 23.04.2020 года ГТС принято на учет как бесхозяйный объект недвижимости, номер регистрации 24:02:0703001:348-24/095/2020-1У. В виду того, что данный объект был построен в 1986-1987 гг. и использовался в качестве дороги, соединяющей шламовые поля Ачинского глиноземного комбината с трассой, а не обеспечивал какую-либо безопасность для населения Белоярского сельсовета, более того этот объект даже не примыкает к водным объектам и расположен на противоположном от населенных пунктов Белоярского сельсовета берегу реки Чулым. Содержание данного объекта, не несущего каких-либо защитных функций для населения Белоярского сельсовета, ляжет бременем для муниципального бюджета. Решение же о ликвидации или консервации ГТС, которое не имеет собственника или собственник которого не известен, либо от права собственности на которое собственник отказался, принимается органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации, на территории которого находится ГТС с учетом предложений органов местного самоуправления, на территории которых находится это сооружение. С учетом вышеизложенного,  предлагаю Администрации Белоярского сельсовета  подготовить и направить  предложение о рассмотрении вопроса о принятии решения   «О консервации  гидротехнического сооружения, расположенного в районе автомобильной дороги Р-255 «Сибирь» 639 км-409 м справа» в Министерство экологии Красноярского края».

Председательствующий спрашивает о предложениях и  замечаниях.
Предложений и замечаний от участников слушаний не поступило.
[bookmark: _GoBack]Председательствующий: Предлагаю голосовать за утверждение итогового документа публичных слушаний по вопросу «О консервации и (или) ликвидации гидротехнического сооружения, расположенного в районе автомобильной дороги Р-255 «Сибирь» 639 км-409 м справа». В итоговом документе предложено направить предложение о принятии решения  «О консервации гидротехнического сооружения, расположенного в районе автомобильной дороги Р-255 «Сибирь» 639 км-409 м справа» в Министерство экологии Красноярского края.
Итоги голосования:
Решение принято единогласно.
Решили: утвердить Итоговый документ публичных слушаний на тему «О консервации гидротехнического сооружения, расположенного в районе автомобильной дороги Р-255 «Сибирь» 639 км-409 м справа».
Председательствующий: предлагаю публичные слушания считать закрытыми.
Итоги голосования:
Решение принято единогласно.

Председательствующий                                                         А.С. Сабиров

Секретарь                                                                                  С.А. Лукьянова

Приложение:
1. Список присутствующих на публичных слушаниях.
2. Итоговый документ публичных слушаний.

СПИСОК ПРИСУТСТВУЮЩИХ НА ПУБЛИЧНЫХ   СЛУШАНИЯХ

	1
	Титова Александра Сергеевна

	2
	Ищенко Наталья Викторовна

	3
	Кибирев Александр Иванович

	4
	Элтэко Екатерина Петровна

	5
	Лукьянов Владимир Александрович

	6
	Красовицкий Виктор Архипович

	7
	Красовицкая Наталья Викторовна

	8
	Лукьянова Светлана Анатольевна

	9
	Козлова Снежана Сергеевна

	10
	Бондаренко Людмила Дмитриевна

	11
	Дюкарева Людмила Семеновна

	12
	Красовицкая Нина Григорьевна

	13
	Горковенко Дмитрий Алексеевич

	14
	Количенко Алексей Николаевич

	15
	Фролова Ольга Владимировна